
Pubblicata sul sito istituzionale il 
13/07/2012 - N.831 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  108  del Reg.

del   12/07/2012

OGGETTO: Valorizzazione  e  promozione  del  territorio  comunale.
Protocollo  d'Intesa  tra   Associazione  "  HAB  CYCLE"  e
Comune di Salice Salentino. Approvazione - Provvedimenti.

L'anno 2012  il giorno 12 del  mese di LUGLIO alle ore 12:30, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Dr. Giuseppe TONDO.

Assessori Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

IANNE Gaetano X

FINA Michele Arcangelo X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Giuseppa CONGEDO

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

= = =

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO:

che rientra tra gli obiettivi di questa Amministrazione Comunale, quello di promuovere il turismo 
mediante la valorizzazione e la promozione delle risorse naturali, storiche e culturali presenti nel 
territorio,

che  con  nota   del  21.01.2012,  acclarata  al  protocollo  di  questo  comune   in  data  07.06.2012 
prot.  7280,l’Associazione Sportiva Dilettantistica “HAB Cycle” , con sede in Nardò alla via Don 
Milani,4 nel sottoporre all’attenzione Comunale un progetto eleborato dalla medesima e finalizzato 
alla creazione di un network cicloturistico nella Provincia di Lecce,  con lo scopo di valorizzare 
l’intero territorio e promuovere le bellezze storiche, artistiche e paesagistiche su scala nazionale e, 
soprattutto internazionale,ha promosso la sottoscrizione di un protocollo di intesa con questo Ente;

CONSIDERATO che  il  progetto  elaborato  dal  l’Associazione  Sportiva  Dilettantistica  “HAB 
Cycle”si pone quale obiettivo prioritario quello di avviare iniziative rivolte a tutti i Comuni della 
Provincia di Lecce allo scopo di  valorizzarne il territorio in termini paesaggistici ed ambientali 
oltre che sotto il profilo storico, culturale ed artistico e con l’intento di creare un concreto strumento 
di destagionalizzazione dell’offerta turistica; 

RITENUTO opportuno aderire  al  suddetto  protocollo  d’intesa allo  scopo di attuare   le finalità 
sopradescritte;

VISTO  lo   schema  di  protocollo  d’intesa  ed  il  progetto  elaborato  dall’Associazione  Sportiva 
Dilettantistica “HAB Cycle” e che lo stesso non comporta onere per l'Amministrazione Comunale;

RITENUTO di doverlo approvare;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso  ai sensi dell’art.49 comma 1  del 
D.Legs. n. 267 del 18.08.2000;

CON VOTI unanimi espressi nei modi  e forme di legge, 

DELIBERA

1) DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto.

2)  DI  APPROVARE  per  le  finalità  in  premessa  specificate,  il  Protocollo  d’Intesa  tra 
l’Associazione Sportiva Dilettantistica “HAB Cycle”, con sede in Nardò alla via Don Milani, 4 e 
questo Ente.

3) DI AUTORIZZARE con il presente atto, il Sindaco alla sottoscrizione del Protocollo d’Intesa di 
che trattasi ed individuare l’Assessore alla Cultura Avv. Alessandro RUGGERI, quale referente 
dell’Amministrazione Comunale in rappresentanza del Sindaco stesso.

4) DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di ulteriore unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs.267/2000.

  Pag. 2 di 4



  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Dr. Giuseppe TONDO

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   13/07/2012   e vi rimarrà per 

15   giorni consecutivi (N.   831   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

Data 13/07/2012

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12/07/2012

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


